
 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                             2019 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-43 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2018 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – 

Programa) lėšas 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Surinkta 

lėšų, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 27 091 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 47 269 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija  

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos  

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 74 360 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 24 249 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  4 279 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 28 528 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 102 888 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

14 872 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  5 316 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 20 188 

 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

59 488 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  21 052 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 80 540 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

 

 

 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų 

ir naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie 

siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos  

22 987 

2.1.1. Lėšų skyrimas VĮ 

Valstybinių miškų 

urėdijos Tytuvėnų 

regioniniam padaliniui 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Tytuvėnų regioniniam padaliniui repelentų ir 

vielos tinklo įsigijimo išlaidos per 2018 metus; 

14 805 

2.1.2. Lėšų skyrimas VĮ 

Valstybinių miškų 

urėdijos Šiaulių 

regioniniam padaliniui 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Šiaulių regioniniam padaliniui repelentų ir vielos 

tinklo įsigijimo išlaidos per 2018 metus; 

5 030 

2.1.3. Lėšų skyrimas VĮ 

Valstybinių miškų 

urėdijos Kuršėnų  

regioniniam padaliniui 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Kuršėnų regioniniam padaliniui repelentų ir vielos 

tinklo įsigijimo išlaidos per 2018 metus; 

2 126 

2.1.4. Lėšų skyrimas žemės 

sklypo savininkei Irenai 

Želvienei medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos 

miškui prevencijos 

išlaidoms kompensuoti 

Kompensuotos I. Želvienei repelentų įsigijimo 

išlaidos per 2018 metus; 

45 

2.1.5. Lėšų skyrimas žemės 

sklypo savininkui 

Egidijui Želviui 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos E. Želviui repelentų įsigijimo 

išlaidos per 2018 metus; 

60 

2.1.6. Lėšų skyrimas žemės 

sklypo savininkei 

Gitanai Novikovienei 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos G. Novikovienei repelentų 

įsigijimo išlaidos per 2018 metus; 

46 

2.1.7. Lėšų skyrimas 

medžiojamųjų gyvūnų 

padarytai žalai atlyginti 

Skirta finansinė parama Arūnui Raubai vilkų 

ūkiniams gyvūnams padarytai žalai atlyginti; 

238 



3 

 

2.1.8. Lėšų skyrimas 

medžiojamųjų gyvūnų 

padarytai žalai atlyginti 

Skirta finansinė parama Zitai Beržanskienei vilkų 

ūkiniams gyvūnams padarytai žalai atlyginti. 

637 

2.2. Kartografinė ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektų parengimo priemonėms  

- 

 Iš viso:  22 987 

 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 14 916 

 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 38 093 

4.1.1. Valstybės saugomų 

teritorijų tvarkymo 

darbai 

Bridvaišio ežere specialia technika nušienauta 

1,1 ha rekreacinės ežero teritorijos; 1 450 

4.1.2. Vandens tiekimas ir jo 

kokybės gerinimas 

Kompensuotos UAB „Kelmės vanduo“ išlaidos 

įsigytiems geležies šalinimo įrenginiams Liolių 

ir Laikšių vandenvietėse. 

36 643 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kurios neegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 
2 126 

4.3.1. Atliekomis užterštų 

teritorijų išvalymas 

UAB Kelmės vietinis ūkis išvalė bešeimininkį 

sąvartyną Kibučių kaime ir akcijos DAROM 

metu surinktas atliekas išvežė į Aukštrakių 

sąvartyną.  

2 126 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 6 990 

4.4.1. Pasirengimas likviduoti 

ekologines avarijas 

Šiaulių apskrities Kelmės priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba įsigijo valtį ir vežimėlį jai 

transportuoti. Tarnyba šią įrangą naudoja 

žmonėms gelbėti ir atlikdama ekologinių 

nelaimių likvidavimo darbus vandens 

telkiniuose;   

1 790 

4.4.2. Savivaldybės aplinkos 

monitoringo programos 

įgyvendinimas 

UAB „Darnaus vystymosi institutas“ atliko 

savivaldybės gamtinės aplinkos būklės 

stebėseną pagal patvirtintą aplinkos monitoringo 

programą; 

2 700 

4.4.3. Vandens telkinių 

pakrančių valymas 

(makrofitų šienavimas 

vandens telkiniuose) 

Išvalyta specialia technika Kražantės upės 

tvenkinio augmenija. 
2 500 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 1 690 



4 

 

4.5.1. Aplinkosauginių 

leidinių prenumerata 

Rajono mokymo įstaigoms (2019 m.) 

užprenumeruoti leidiniai: „Žaliasis pasaulis“, 

9 egz., „Lututė“, 19 egz.; 

700 

4.5.2. Jaunųjų gamtininkų 

vasaros stovyklos 

organizavimas 

Iš dalies padengtos Tytuvėnų regioninio parko 

direkcijos Jaunųjų gamtininkų stovyklos 

organizavimo 2018 m. birželio mėn. išlaidos; 

kanceliarinėms prekėms, vaikams maitinti; 

500 

4.5.3. Gamtosauginių 

mokyklų vykdoma 

programa 

Kelmės „Aukuro“, Elvyravos, Vaiguvos Vlado 

Šimkaus, Liolių pagrindinės mokyklos yra 

Tarptautinės gamtosauginių mokyklų programos 

dalyvės. Kompensuotas mokykloms taikomas 

dalyvio mokestis „Lietuvos žaliųjų judėjimui“. 

490 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo,želdinių veismo ir inventorizavimo priemonės 
256 

4.6.1. Savivaldybės 

darbuotojų mokymai, 

kvalifikacijos kelimas 

Dalyvavo 3 savivaldybės darbuotojai seminare 

„Želdynai ir jų projektavimas“. 256 

 Iš viso: 49 155 

 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

 

Eil. Nr. Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų likutis,            

Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, 

surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 
5 541 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa (1.12–3) 
5 272 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 31 385 

 Iš viso:  42 198 
___________________ 

 


